Томская область

Верхнекетский район

Совет Сайгинского сельского поселения

Решение № 05
п.Сайга

     03.03.2017
О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 01.07.2013 №23 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет Сайгинского сельского поселения

решил:

1. Внести  в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 01.07.2013 №23 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» (далее – Решение), утверждённое, следующие изменения:

в приложении к Решению:

1.1 пункт 1  исключить;

1.2 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 настоящего Закона со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» - наличие высшего образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 настоящего Закона со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие профессионального образования;

для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы типовое квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.».

2. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со дня  его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru/.

Глава Сайгинского

сельского поселения

Ю.А. Кальсин